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             STUDIENÆVN FOR ERHVERVSØKONOMI
             21. november 2012 
 
 

  Referat af møde i Studienævn for Erhvervsøkonomi 
Den 20. november 2012 

 
Tilstedeværende: Per Servais (formand), Mogens Nielsen, Mikkel Askløf, Christina Maj Hegelund, 
Martin Fruergaard Sørensen (faglig vejleder), Sisse Carlsen (faglig vejleder), Rie Mose Holm 
(faglig vejleder) og Sabine Jørgensen (sekretær). 
 
 
Fraværende med afbud: 
Jan Møller Jensen 
Anja Holst Erichsen 
Rie Mose Holm (faglig vejleder) 
 
 
1. Godkendelse af referat af møde den 23. oktober 2012 
Referatet blev godkendt uden kommentarer. 
 
2. Meddelelser 

 Indkaldelser og referater fra diverse møder. 
 Fakultetets godkendelse af opdateret linjebeskrivelse for HA SK 
 Fakultetets godkendelse af opdateret profilbeskrivelse for CM Management of People 
 Fakultetets godkendelse af opdateret profilbeskrivelse for flere CM-profiler 
 Referat af møde i aftagerpanel 
 Undervisning Campus Odense – eksterne lejemål 
 Flytning af foreløbig dato reeksamen i Finansiering 
 Årsberetning – Bachelor – Kandidat – Masteruddannelser – Final 

 
Der var ingen kommentarer til meddelelserne.  
 
Udover punkterne kunne studielederen meddele, at IT-service barsler med en ny version af SDU-
assignment. Den nye version forventes klar ultimo november – starten af december 2012. For de 
studerendes vedkommende er ændringerne meget små, men for underviserne vil der være en del nye 
optioner. Studienævnet bemærker, at det er uheldigt at det sker i begyndelsen af en 
eksamensperiode uden yderligere information. 

 
3. Høring – Udkast til lov om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner 
Der var ingen kommentarer til udkastet. Studielederen påpegede dog, at det var interessant, at man 
nu skal til at akkreditere uddannelsessteder, og at andre aktører end ACE-danmark kan stå for 
kvalificeringen.  
 
4. Godkendelse af læseplan for forårssemesteret 2013 for bachelor og kandidat 
Studienævnet kunne ikke godkende læseplanen for så vidt angår faget Perspectives on Law and 
Society da faget er skemalagt tirsdage fra kl. 11.00 – 14.00, dvs. i den undervisningsfrie periode.  
 
Faget Perspective on Law and Society er et konstituerende fag på cand.merc. International Business 
and Law. Det fremgår ikke af materialet, at Fakultetet skulle have godkendt, at de undervisningsfrie 
timer inddrages. 
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Skemaplanlæggeren anmodes om, at flytte undervisningstimerne. 
 
Studienævnet havde ingen kommentarer til de øvrige skemalagte fag. 
 
5. Godkendelse af studieordninger 
Linjebeskrivelsen for HA Strategisk kommunikation: 
Faget Markedskommunikation og reklame har ændret bedømmelsesform fra internt bedømt til intern 
censur. Dette er nu rettet i linjebeskrivelsens punkt 4.1.  
 
Studienævnet godkendte ændringerne. 
 
Linjebeskrivelsen for HA International Business: 
Faget Markedskommunikation og reklame har ændret bedømmelsesform fra internt bedømt til intern 
censur. Dette er nu rettet i linjebeskrivelsens punkt 4.1.  
 
Studienævnet godkendte ændringerne. 
 
De opdaterede linjebeskrivelser vil blive sendt til endelig godkendelse ved fakultetet. 
 
6. Høring om SDU’s Strategi og Ledelsesgrundlag 
Studienævnævnet diskuterede det fremsendte materiale og var noget kritisk overfor indholdet og 
anvendelsen af SWOT-analysen. Bemærkningerne tilsendes Fakultetet separat. 
 
7. Dispensationer (lukket punkt) 
1 – Ansøgning om dispensation for 1. årsprøven – imødekommet 
2 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
3 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
4 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
5 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
6 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
7 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
8 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
9 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
10 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
11 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
12 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
13 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
14 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
15 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
16 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
17 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
18 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
19 – Ansøgning annulleret  
20 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
21 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
22 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
23 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
24 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
25 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
26 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – delvist imødekommet 
27 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
28 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
29 – Ansøgning om for sen tilmelding til reeksamen – imødekommet 
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30 – Ansøgning om for sen tilmelding til reeksamen – imødekommet 
31 – Ansøgning om for sen tilmelding til reeksamen – imødekommet 
32 – Ansøgning om for sen tilmelding til reeksamen – imødekommet 
33 – Ansøgning om for sen tilmelding til reeksamen – imødekommet 
34 – Ansøgning om for sen tilmelding til eksamen – imødekommet 
35 – Ansøgning om for sen tilmelding til eksamen – imødekommet 
36 – Ansøgning om for sen tilmelding til undervisningen – imødekommet 
37 – Ansøgning om for sen tilmelding til BA-projektet – imødekommet 
38 – Ansøgning om for sen undervisnings- og eksamenstilmelding – imødekommet 
39 – Ansøgning om for sen tilmelding til eksamen – imødekommet 
40 – Ansøgning om udsættelse af afl. frist for seminar og BA-projekt – imødekommet 
41 – Ansøgning om udsættelse af afleveringsfrist for specialet – imødekommet 
42 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
43 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
44 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
45 – Ansøgning om godkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
46 – Ansøgning om endelig godkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
47 – Ansøgning om disp. til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
48 – Ansøgning om disp. til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
49 – Ansøgning om disp. til at erstatte konstituerende fag med andet – afvist 
50 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
51 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
52 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
53 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – delvist imødekommet 
54 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
55 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
56 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
57 – Ansøgning om dispensation til ekstraordinær individuel eksamen – imødekommet 
58 – Ansøgning om særlig eksamensforhold – delvist imødekommet 
59 – Ansøgning om særlig eksamensforhold – imødekommet 
60 – Ansøgning om særlig eksamensforhold – imødekommet 
61 – Ansøgning om særlig eksamensforhold – imødekommet 
62 – Ansøgning annulleret 
63 – Ansøgning om 4. eksamensforsøg – imødekommet 
64 – Ansøgning om 5. eksamensforsøg – imødekommet 
65 – Ansøgning om ændring af eksamenssprog – delvist imødekommet 
66 – Ansøgning om ændring af eksamenssprog – imødekommet  
67 – Ansøgning om ændring af eksamenssprog – imødekommet  
68 – Ansøgning om tilladelse til at følge Leadership and Org. Comm. – imødekommet 
69 – Ansøgning om dispensation til at følge Regnskab (ny ord.) – imødekommet 
70 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
71 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
72 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
73 – Ansøgning om godkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
74 – Ansøgning om profilskift og for sen eksamenstilmelding – imødekommet 
75 – Ansøgning om dispensation til at deltage i decembereksamen - afvist 
76 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – Afvist 
77 – Ansøgning om ændring af eksamenssprog – imødekommet  
78 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – delvist imødekommet 
79 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
80 – Ansøgning om dispensation til at deltage i decembereksamen – imødekommet 
81 – Ansøgning om dispensation til at deltage i decembereksamen – imødekommet 
82 – Ansøgning om dispensation - afvist 
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83 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – delvist imødekommet 
84 – Ansøg. om dispensation til at deltage i reeksamen grundet sammenfald i eks. – imødekommet 
85 – Ansøgning om dispensation til at deltage i decembereksamen – imødekommet (betinget) 
86 – Ansøg. om dispensation til at deltage i reeksamen grundet sammenfald i eks. – afvist 
87 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – delvist imødekommet 
88 – Ansøgning om dispensation til anden prøveform i F. of Int. Business - afvist 
89 – Ansøgning om dispensation til anden prøveform i F. of Int. Business - afvist 
90 – Ansøgning om dispensation for at opnå yderligere ECTS i et fag - afvist 
91 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
92 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
93 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
94 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
95 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
96 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
97 – Ansøgning om for sen tilmelding til eksamen – imødekommet 
98 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
99 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
100 – Ansøgning om for sen tilmelding til eksamen – imødekommet 
101 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
102 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
103 – Ansøgning om endelig godkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
104 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
105 – Ansøgning om for sen eksamenstilmelding til reeksamen – imødekommet 
106 – Ansøgning om dispensation til anden prøveform i F. of Int. Business - afvist 
 
Ansøgninger behandlet som administrativ afgørelse: 
040890 – Ansøgning om forsinket undervisningstilmelding – imødekommet 
050283 – Ansøgning om for sen tilmelding til 2. specialeforsøg – imødekommet 
050474 – Ansøgning om dispensation for 1. årsprøven – imødekommet 
060784 – Ansøgning om forsinket undervisningstilmelding – imødekommet 
060988 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte konstituerende fag – imødekommet 
070690 – Ansøgning om forsinket undervisningstilmelding – imødekommet 
080357 – Ansøgning om forsinket undervisnings- og eksamenstilmelding – imødekommet 
080583 – Ansøgning om dispensation vedr. Adv. Marketing Communication – imødekommet 
091090 – Ansøgning om dispensation for 1. årsprøven – imødekommet 
101189 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
120786 – Ansøgning om forsinket undervisningstilmelding – imødekommet 
150382 – Ansøgning om forsinket undervisningstilmelding – imødekommet 
171087 – Ansøgning om forsinket undervisnings- og eksamenstilmelding – imødekommet 
190187 – Ansøgning om ændring af eksamenssprog – imødekommet 
190888 – Ansøgning om disp. til at aflevere opgave efter fristens udløb – imødekommet 
231290 – Ansøgning om forsinket undervisningstilmelding – imødekommet 
250889 – Ansøgning om 6. eksamensforsøg – imødekommet 
251282 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte konstituerende fag – imødekommet 
290980 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte konstituerende fag – imødekommet 
 
Ansøgninger behandlet af studienævnsformanden: 
011177 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte konstituerende fag – imødekommet 
120581 – Ansøgning om disp. til at aflevere opgave efter fristens udløb – imødekommet 
120581 – Ansøgning om disp. til at aflevere opgave efter fristens udløb – imødekommet 
120581 – Ansøgning om disp. til at aflevere opgave efter fristens udløb – imødekommet 
160186 – Ansøgning om disp. til at aflevere opgave efter fristens udløb – imødekommet 
171188 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
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180988 – Ansøgning om godkendelse af særlige eksamensforhold – imødekommet 
 
 
 
Ansøgninger behandlet i e-mailbaseret høring: 
031287 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
060891 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
140486 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
301188 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
300590 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
250788 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af merit – imødekommet 
 
8. Eventuelt 
Studienævnet diskuterede, hvor lang tid der bør gå fra beståelse af sidste fag til at vejlederkontakten 
ifm. kandidatspecialet skal være underskrevet. Administrativt lægges der op til 30 dage. 
 
 
Mødet sluttede kl. 13.20 
 
       
Per Servais 
Studienævnsformand  /  Sabine Jørgensen 
          Studienævnssekretær  
 


